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Studencie! Doktorancie! 

Czy kiedykolwiek miałeś problemy ze znalezieniem 

informacji, jakie udogodnienia przysługują Ci na 

Politechnice Wrocławskiej? 

Nurtowały Cię pytania, czym właściwie zajmuje się 

Pełnomocnik ds. Osób z Niepełnosprawnościami? 

Zastanawiałeś się, czy musisz kupić bilet na autobus, mając 

orzeczenie? A może dopiero planujesz swoją przygodę na 

Politechnice Wrocławskiej? 

Dobrze trafiłeś! 

Studenci ze Studenckiego Klubu SKOK wraz z Działem 

Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami, przy 

wsparciu Laboratorium Tyfloinformatycznego PWr, stworzyli 

dla Ciebie praktyczny Poradnik. 

Zebrano w nim ważne informacje dotyczące form pomocy 

studentom z niepełnosprawnościami, a także istotne 

zagadnienia odnośnie procesu rekrutacji i przebiegu studiów 

na Politechnice Wrocławskiej. 

Znajdziesz w nim także ciekawostki na temat zniżek, jakie Ci 

przysługują w komunikacji publicznej. 
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WPROWADZENIE 

Na Politechnice Wrocławskiej od kilkunastu lat wdrażana 

jest idea uczelni „bez barier”, otwartej i przyjaznej 

studentom oraz doktorantom ze szczególnymi potrzebami, 

w tym z niepełnosprawnościami. Dodatkowe formy pomocy 

zostały wdrożone dzięki pozyskanym środkom unijnym na 

realizację projektu pn. „Politechnika Nowych Szans”. 

Tym samym stworzono dla Ciebie kompleksową ofertę 

wsparcia oraz przestrzeń, w której możesz czuć się 

bezpiecznie i bez przeszkód realizować swój program 

kształcenia. 

  



8 



9 

Infrastruktura uczelni 

Politechnika Wrocławska dba o to, abyś mógł swobodnie 

poruszać się po kampusie. W tym celu starsze budynki 
uczelni są modernizowane, a nowe dostosowywane do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Do najważniejszych udogodnień architektonicznych należy: 

• wyposażenie budynków w windy wewnętrzne 
i zewnętrzne, a także podjazdy przyschodowe; 

• dostosowanie pokoi, jak i całych modułów 
w akademikach; 

• remont obiektów Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu oraz konsultacje w/s zakupów sprzętów do 
ćwiczeń; 

• dostępność punktów gastronomicznych na terenie 
Kampusu; 

• wyposażenie pracowni komputerowych, sal 

wykładowych i laboratoriów z myślą o osobach 
niedowidzących, niedosłyszących i z dysfunkcją 

ruchową; 
• zainstalowanie systemu informacyjno-

komunikacyjnego TOTUPOINT; 

• instalacja dotykowych i kontrastowych tablic 
informacyjnych, map 3D. 
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Rekrutacja na studia 

Zgodnie z zasadą wyrównywania szans i zapewnienia 

pełnego dostępu do procesu kształcenia, kandydaci 

z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorzy, którzy chcą 

studiować na Politechnice Wrocławskiej, podlegają tym 

samym zasadom rekrutacji, co wszyscy inni kandydaci. 

W sytuacji, gdy procedura rekrutacyjna przewiduje egzamin 

lub rozmowę kwalifikacyjną, kandydaci mogą ubiegać się 

o zaadaptowanie formy egzaminów do swoich potrzeb 

wynikających z ich niepełnosprawności. 

• Adaptacja nie oznacza zwolnienia z egzaminu – ma 

jedynie na celu wyrównanie szans kandydata 

z niepełnosprawnością. 

Forma egzaminu ustalana jest w sposób indywidualny, na 

podstawie szczegółowej rozmowy z kandydatem oraz 

dostarczonej przez niego aktualnej dokumentacji 

potwierdzającej specyfikę niepełnosprawności. 

Wniosek wraz z dokumentacją medyczną kandydat składa 

do Dziekana danego Wydziału. Wniosek powinien zawierać 

m.in. nazwę wybranego kierunku studiów oraz preferowaną 

formę adaptacji. 
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Osoby z niepełnosprawnością ruchową, które potrzebują 

organizacji zajęć w budynkach dostępnych 

architektonicznie, powinny poinformować o tym dziekanat, 

w celu uruchomienia procedur związanych z dostosowaniem 

procesu kształcenia do potrzeb wynikających 

z niepełnosprawności. 

  

www.rekrutacja.pwr.edu.pl 

http://www.rekrutacja.pwr.edu.pl
http://www.rekrutacja.pwr.edu.pl
http://www.rekrutacja.pwr.edu.pl
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Regulamin studiów 

Student z niepełnosprawnością może zaliczyć egzamin 

inaczej, niż ustalił prowadzący (zaliczenie pisemne, ustne, 

elektroniczne lub w inny sposób). 

CZY WIESZ, ŻE:  

regulamin to lektura obowiązkowa dla każdego studenta? 

Znajdują się w nim wszystkie niezbędne informacje 

dotyczące przebiegu nauki (m.in. organizacja roku 

akademickiego, przedmioty, kursy i grupy kursów oraz 

program kształcenia, program i plan studiów). Regulamin to 

także zbiór praw i obowiązków każdego studenta. Warto je 

znać i respektować. 

Poniżej zestawiono przydatne zapisy z Regulaminu Studiów 

w Politechnice Wrocławskiej, dotyczące przeprowadzania 

egzaminów, kolokwiów oraz indywidualnego toku nauczania 

w odniesieniu do studentów z niepełnosprawnościami. 
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Indywidualny tok studiów § 9 

pkt. 12 

„Student może odbywać studia według indywidualnej 

organizacji studiów. Dotyczy to zwłaszcza studentów 

studiujących w ramach programów międzynarodowych, 

studentów szczególnie wyróżniających się w nauce, 

studentek w ciąży lub studentów będących rodzicami oraz 

studentów z niepełnosprawnościami. W przypadku studiów 

stacjonarnych, studentce w ciąży lub studentowi będącemu 

rodzicem nie można odmówić zgody na odbywanie studiów 

według indywidualnej organizacji studiów do czasu ich 

ukończenia.” 

pkt. 13 

„Zasady i warunki tej indywidualizacji, dla studentów 

danego wydziału, określa Rektor lub osoba przez niego 

upoważniona. Zasady i warunki te winny być ogłoszone na 

stronie internetowej wydziału na co najmniej jeden miesiąc 

przed rozpoczęciem semestru. W odniesieniu do studentów 

z niepełnosprawnościami zakres indywidualizacji powinien 

uwzględniać potrzeby wynikające z ich niepełnosprawności.” 

Kolokwia § 14 

pkt. 17 

„Student z niepełnosprawnością ma prawo do zaliczania 

zajęć w trybie indywidualnym. Zakres indywidualizacji 

zaliczania kursu/kursu końcowego w grupie kursów określa 

prowadzący na wniosek studenta. Rozstrzygnięcia 

w sprawach spornych dokonuje dziekan/dyrektor studium. 
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Egzaminy § 15 

pkt. 11 

„Studenci z niepełnosprawnościami mają prawo do składania 

egzaminu w trybie indywidualnym, zależnie od potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności. Indywidualizacji może 

podlegać forma egzaminu (pisemny, ustny, elektroniczny, 

mieszany) i czas jego trwania. Zakres indywidualizacji 

przeprowadzenia egzaminu określa egzaminator na wniosek 

studenta. Rozstrzygnięcia w sprawach spornych dokonuje 

dziekan.’’  

Cały regulamin znajdziesz tutaj: Regulamin 

https://pwr.edu.pl/fcp/uGBUKOQtTKlQhbx08SlkATxYCEi8pMgQGS39ZAUpVFiwNUFhxRkkjFSg/1/public/2021/docs/regulamin_studiow_2021.pdf
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Zapisy na kursy 

Zapisy Wydziałowe 

Zgodnie z Regulaminem Studiów w Politechnice 

Wrocławskiej studenci z niepełnosprawnościami mają 

pierwszeństwo do zapisów wydziałowych, o czym mowa 

w §11, pkt.1,2,3. 

• Wcześniejszy termin zapisów zostanie przydzielony 

automatycznie przez Twój dziekanat, jednak warto 

skontaktować z dziekanatem w celu potwierdzenia 

pierwszeństwa do zapisów wydziałowych. 

CZY WIESZ, ŻE: 

jako student z niepełnosprawnością masz prawo wejść do 

dziekanatu bez kolejki? 

Karteczka z taką adnotacją powinna wisieć też przed każdym 

takim pomieszczeniem. 

Zapisy ogólnouczelniane: W-F 

Doktoranci oraz studenci z niepełnosprawnościami mogą 

zapisywać się na zajęcia sportowe poza kolejnością w dniu 

poprzedzającym zapisy ogólnouczelniane. 

Osoby z niepełnosprawnościami w celu wyboru 

odpowiedniego kursu mogą konsultować się telefonicznie, 

pod numerem telefonu podanym na: akz.pwr.edu.pl. 

Uruchomione zostały również dyżury dydaktyczne. 
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Dodatkowo dla studentów z niepełnosprawnościami 

przewidziana jest specjalna oferta, w skład której wchodzą 

m.in. kursy pływania, brydża, zdrowe plecy. 

 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu nie praktykuje 

zwolnień z zajęć WF.  

Również studenci z problemami zdrowotnymi, po 

wcześniejszym zgłoszeniu na adres: 

zapisy.swfis@pwr.edu.pl z dokumentacją medyczną, są 

przydzielani do odpowiedniej grupy we wcześniejszych 

zapisach. 

§14, pkt.2 

„Student posiadający zwolnienie lekarskie z zajęć 

sportowych ma obowiązek realizacji wykładu lub seminarium 

z zakresu kultury fizycznej, turystyki lub innych – wskazanych 

w katalogu kursów - w zamian za zajęcia sportowe. Zajęciom 

zamiennym przypisuje się taką samą liczbę godzin, co 

zajęciom sportowym. 

• wykazujący zdolność do uczestnictwa w wybranych 

kursach – z uwzględnieniem przeciwwskazań 

zdrowotnych.” 

Studium WFiS PWr organizuje przy współpracy z Działem 

Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

dodatkowe, godzinne zajęcia z pływania na terenie 

Wrocławia. 

www.swfis.pwr.edu.pl 

 

http://www.swfis.pwr.edu.pl
mailto:zapisy.swfis@pwr.edu.pl
http://www.swfis.pwr.edu.pl
http://www.swfis.pwr.edu.pl
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Informacje o rodzajach i harmonogramie zajęć 

organizowanych w ramach sekcji sportowej dla osób 

z niepełnosprawnościami znajdziecie na stronie SWFiS lub 

na fanpage'u Studenckiego Klubu SKOK. 

Zapisy ogólnouczelniane: Języki obce 

Studenci z niepełnosprawnościami mogą zapisywać się na 

lektoraty, korzystając wyłącznie z uczelnianej poczty 

elektronicznej. W tym celu należy wysłać informację 

zawierającą kod grupy (zgodny z AKZ) oraz numer telefonu 

kontaktowego na adres: zapisy-lektoraty@pwr.edu.pl. 

Zgłoszenia wysłane z innego adresu niż uczelniany oraz poza 

terminem zapisów nie będą rozpatrywane. 

Załączanie skanu legitymacji oraz orzeczenia 

o niepełnosprawności nie jest konieczne (chyba, że student 

nie zgłosił faktu niepełnosprawności w dziekanacie). 

CZY WIESZ, ŻE: 

Dział Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

organizuje dodatkowe indywidualne zajęcia z języka obcego? 

Więcej informacji znajdziesz na Stronie DDO pod adresem: 

www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow/lektoraty

www.sjo.pwr.edu.pl 

 

http://www.sjo.pwr.edu.pl
http://www.sjo.pwr.edu.pl
mailto:zapisy-lektoraty@pwr.edu.pl
https://ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow/lektoraty
http://www.sjo.pwr.edu.pl
http://www.sjo.pwr.edu.pl
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WSPARCIE 

Dział Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnoprawnościami 

w ramach swojej działalności realizuje szereg 

wyspecjalizowanych form wsparcia dla studentów 

i doktorantów ze szczególnymi potrzebami, w tym 

z niepełnosprawnościami. 

Jesteśmy tu dla Ciebie! 
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Wsparcie procesu dydaktycznego 

Stając się studentem Politechniki Wrocławskiej, możesz 

liczyć na szereg udogodnień dotyczących samego procesu 

dydaktycznego. W obowiązującym na uczelni Regulaminie 

znalazły się zapisy, umożliwiające zindywidualizowaną 

organizację studiów dla osób z niepełnosprawnościami, 

w tym: 

• zmiana formy uczestnictwa w zajęciach; 

• zmiana organizacji sesji egzaminacyjnej; 

• wydłużenie czasu egzaminu; 

• zmiana formy zaliczenia przedmiotu; 

• urlop okolicznościowy; 

• urlop zdrowotny. 

Dodatkowo w ramach adaptacji zajęć możesz liczyć na: 

• dostosowanie materiałów dydaktycznych do formy 

dostępnej (w szczególności dla osób niewidomych 

i niedowidzących) z uwzględnieniem 

charakterystyki nauk ścisłych spełniające 

wszystkie obowiązujące wymogi WCAG 2.1; 

• możliwość wykorzystania alternatywnych form 

zapisu treści: wykorzystanie laptopa 

z oprogramowaniem 

udźwiękawiającym/powiększającym, tabletu, 

urządzeń brajlowskich, dyktafonu (należy wcześniej 

poinformować prowadzącego zajęcia!); 

• wsparcie asystenta edukacyjnego, który m.in. 

pomoże w sporządzeniu notatek, będzie pomocny 

w kontaktach z prowadzącymi, czy ułatwi dojście 

na zajęcia; 

• możliwość wynajęcia tłumacza języka migowego; 

• indywidualne lektoraty z języków obcych..  
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CZY WIESZ, ŻE: 

wsparcia dotyczącego organizacji jak i przebiegu zajęć, 

z uwzględnieniem Twoich potrzeb, może udzielić Ci 

pracownik Działu Dostępności i Wsparcia Osób 

z Niepełnosprawnościami? 

Asystent edukacyjny (AON) 

Stanowi najefektywniejszą formę pomocy przy sporządzaniu 

notatek, kontaktu z prowadzącymi, pośredniczeniu 

w załatwianiu spraw formalnych na uczelni czy przedostaniu 

się na zajęcia pomiędzy budynkami. 

Dział Dostępności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

nie narzuca osoby, która pełniłaby funkcję asystenta. 

Możesz znaleźć ją wśród swoich koleżanek lub kolegów 

z kierunku studiów. 

W razie problemów ze znalezieniem odpowiedniego 

asystenta, jest on wówczas poszukiwany przez DDO. 

Na początku każdego semestru należy przyjść na umówione 

spotkanie do Działu Dostępności i Wsparcia Osób 

z Niepełnosprawnościami i przynieść ze sobą wypełnione 

dokumenty: 

• oświadczenie AON; 

• wniosek o przyznanie usługi asystenta; 

• plan zajęć wg. którego obliczona zostanie ilość 

godzin pracy wspólnej. 
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UWAGA! 

Osoby z niepełnosprawnościami i asystenci edukacyjni nie 

mogą pracować nad wspólnymi projektami oraz podczas 

laboratoriów i wykonywać tej samej pracy w ramach jednej 

oceny. 

Jeżeli podczas laboratoriów potrzebna będzie asystentura, to 

wymagana będzie pomoc laboranta po wcześniejszym 

ustaleniu warunków pracy z prowadzącym zajęcia lub 

dziekanem danego wydziału. 
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Specjalistyczny sprzęt wspomagający edukację 

Jeśli potrzebujesz specjalistycznego sprzętu lub 

oprogramowania wspomagającego Twój proces nauki, masz 

możliwość uzyskania go poprzez Dział Dostępności 

i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami. Obecnie możliwe 

do wypożyczenia są m.in.: tablety, powiększalniki i lupy 

przenośne, notatniki brajlowskie, specjalistyczne klawiatury, 

dyktafony czy programy powiększające Zoom Text. 

 Aby otrzymać sprzęt należy: 

• po konsultacji z pracownikiem Laboratorium 

Tyfloinformatycznego, bud. D-21, pok. 005 

dotyczącej wyboru najodpowiedniejszego modelu 

urządzenia, należy pobrać i uzupełnić wniosek 

o użyczenie sprzętu ze strony 

www.ddo.pwr.edu.pl/do-pobrania; 

• podpisany wniosek złożyć w DDO (bud. C-13, 

pok. 1.09); 

• po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez DDO 

sporządzana jest “Umowa na użyczenie sprzętu”, 

którą podpisuje się w DDO; 

• z podpisaną Umową należy zgłosić się do 

pracownika Laboratorium Tyfloinformatycznego 

w celu odbioru sprzętu; 

• po upływie terminu wypożyczenia sprzęt należy 

zwrócić w stanie nienaruszonym do Laboratorium 

Tyfloinformatycznego i zgłosić się do DDO celem 

pisemnego potwierdzenia zwrotu sprzętu. 

https://ddo.pwr.edu.pl/do-pobrania
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Adaptacja materiałów dydaktycznych 

CZY WIESZ, ŻE: 

uwzględniając potrzeby studentów niewidomych, 

udostępniane są zaadaptowane na alfabet Braille’a 

podręczniki akademickie oraz materiały dydaktyczne? 

Do dyspozycji są dwie wersje: elektroniczna — na płytach CD 

oraz w formie wydruków na papierze. 

Wszelkie działania związane z dostępnością oraz adaptacją 

materiałów dydaktycznych realizowane są przez Zespół ds. 

Technologii Asystujących i Adaptacji Materiałów 

Dydaktycznych w Laboratorium Tyfloinformatycznym 

znajdującym się w budynku D-21 (Bibliotech) na parterze 

w sali 005, telefon kontaktowy: 71 320 36 49. 
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Laboratorium Tyfloinformatyczne (Tyflolab) 

Laboratorium Tyfloinformatyczne to największe 

specjalistyczne laboratorium stworzone z myślą o aktywnych 

edukacyjnie i zawodowo osobach z niepełnosprawnościami. 

Tyflolab wyposażony jest w specjalistyczny sprzęt, z którego 

mogą korzystać studenci i doktoranci. 

Główne zadania realizowane przez Laboratorium 

Tyfloinformatyczne: 

• Badania w zakresie udostępniania treści 

technicznych osobom z niepełnosprawnościami, 

szczególnie niewidomym, wypracowanie technik 

pozwalających na sprawną adaptację materiałów 

do postaci dostępnej. 

• Prace nad metodami uniwersalnego projektowania 

i dostosowania systemów e-learningowych, 

systemów webowych pod kątem ich wykorzystania 

przez osoby z niepełnosprawnościami. 

• Prace nad wykorzystaniem najnowszych technologii 

m.in: drukarek 3D, technologii haptycznych 

(wykorzystujących mechaniczne komunikowanie się 

z użytkownikami poprzez zmysł dotyku przy użyciu 

zmieniających się sił, wibracji i ruchów), urządzeń 

rozpoznających i analizujących obrazy, które mają 

na celu nieść wsparcie osobom 

z niepełnosprawnościami. 
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• Opracowywanie nowych rozwiązań związanych 

z urządzeniami mobilnymi (np. Android, iOS), jak na 

przykład: tworzenie oprogramowania do pisania 

w alfabecie brajla na ekranie dotykowym, 

nawigacja piesza, aplikacje matematyczne. 

• Prace nad udostępnieniem nowych kierunków 

technicznych, na których mogliby podjąć studia 

studenci posiadający dysfunkcję wzroku, studenci 

niewidomi (dotychczasowe doświadczenia w tym 

zakresie obejmują wyłącznie kierunek Informatyka). 

CZY WIESZ, ŻE: 

Pracownia Integracyjna (pokój 004 w D-21) działa we 

wszystkie dni robocze i może stanowić alternatywę dla Strefy 

Otwartej Nauki? Można tam popracować, pouczyć się czy po 

prostu zrelaksować. Znajduje się tam najnowszy sprzęt 

z szybkim Internetem. 
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Szczegółowe informacje na temat realizowanego 

wsparcia znaleźć można na stronie Działu 

Dostępności i Wsparcia Osób 

z Niepełnosprawnościami. 

  

www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow 

 

http://www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow
http://www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow
http://www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow
http://www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow
http://www.ddo.pwr.edu.pl/dla-studentow
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Wsparcie psychologiczne 

W sytuacjach trudnych – gdy pojawiają się problemy 

z emocjami, równowagą psychiczną, masz obniżony nastrój 

lub nie odczuwasz satysfakcji z życia – możesz liczyć na 

pomoc zatrudnionych na uczelni psychologów 

i psychoterapeutów, którzy zawsze są gotowi udzielić Ci 

kompleksowego wsparcia. 

Uczelnia zapewnia profesjonalną pomoc psychologiczną 

ramach Poradni Psychologicznej i w Centrum Konsultacji 

Psychologicznych i Mediacji. Porady, w zależności od potrzeb 

i preferencji studenta, udzielane są stacjonarnie lub online. 

 Jak umówić się na poradę psychologiczną?  

Wystarczy zalogować się do specjalnie do tego celu 

przygotowanej aplikacji poradni psychologicznej. 

Strona logowania do aplikacji: 

Porady i konsultacje udzielane w Poradni są bezpłatnie.  

www.ppp.pwr.edu.pl 

 

http://www.ppp.pwr.edu.pl
http://www.ppp.pwr.edu.pl
http://www.ppp.pwr.edu.pl
http://www.ppp.pwr.edu.pl
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Poradnia psychologiczna 

Zasady działania Poradni Psychologicznej dla Studentów 

Politechniki Wrocławskiej: 

• Do poradni może zgłosić się każdy, kto jest 

studentem/doktorantem PWr. 

• Nie ma ograniczeń w tematyce, z jaką można się 

kontaktować z psychologiem w Poradni. Wszystko, co 

nurtuje, martwi, utrudnia codzienne funkcjonowanie, 

może być powodem skontaktowania się z nami. 

• Liczba wizyt w Poradni zależy od potrzeb zgłaszającej 

się osoby i możliwości specjalisty.  

• Spotkanie konsultacyjne trwa 45 minut i daje 

możliwość wspólnego przyjrzenia się kłopotom, które 

sprowadzają studenta/doktoranta oraz zastanowienia 

się, jak można danej osobie pomóc. 

• Umówienie na spotkanie odbywa się przez rejestrację 

w aplikacji ppp.pwr.edu.pl. 

• W ramach Poradni PWr nie prowadzimy psychoterapii. 

Uczelnia zapewnia komfortowe warunki rozmowy, pełną 

anonimowość oraz profesjonalną pomoc psychologiczną. 

Poradnia znajduje się na terenie akademika T-22 przy ul. 

Wróblewskiego 25, pok. 6.1, 6.2, 6.3, 6.4. 

CZY WIESZ, ŻE: 

w każdej sprawie możesz zwrócić się po pomoc i radę do 

Pełnomocnika Rektora ds. Osób z Niepełnosprawnościami? 

https://ppp.pwr.edu.pl/#/login
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Pełnomocnik Rektora ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami 

Od 1 września 2020 roku funkcję Pełnomocnika Rektora ds. 

Osób z Niepełnosprawnością pełni  

Pani dr hab. inż. Katarzyna Jach, prof. uczelni.  

Od wielu lat współpracuje z Działem Dostępności i Wsparcia 

Osób z Niepełnosprawnościami oraz Laboratorium 

Tyfloinformatycznym. Jej głównym celem jest stworzenie 

uczelni przyjaznej dla osób o szczególnych potrzebach, 

zwłaszcza dla osób z niepełnosprawnościami. Możesz więc 

liczyć na jej wsparcie w sprawach, które dotyczą Ciebie 

i Twoich potrzeb. 

Pani Pełnomocnik przyjmuje studentów zarówno 

stacjonarnie, jak również online. 

  

www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora 

http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
http://www.ddo.pwr.edu.pl/pelnomocnik-rektora
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Wsparcie materialne 

Stypendium dla osób z niepełnosprawnościami 

Będąc studentem z orzeczoną niepełnosprawnością, oprócz 

identycznych jak dla wszystkich studentów uprawnień do 

otrzymania stypendium socjalnego lub naukowego, masz 

prawo do ustawowego stypendium dla osób 

z niepełnosprawnościami. 

Wysokość tego stypendium jest uzależniona od orzeczonego 

stopnia niepełnosprawności i przyznawane jest w 3 

kategoriach: 

• stopień lekki – kategoria I, 

• stopień umiarkowany – kategoria II, 

• stopień znaczny – kategoria III. 

Warunkiem jego otrzymania jest złożony wniosek wraz 

z kopią orzeczenia o niepełnosprawności. 

Wniosek wypełnia się w systemie Edukacja.Cl, następnie 

sprawę przekazuje się do akceptacji wydziału.  

Wersję papierową składa się w biurze DZIAŁU POMOCY 

SOCJALNEJ (bud. C-13, pok. 1.02b). 

Więcej informacji na stronie Działu Pomocy Socjalnej 

w zakładce STYPENDIA.  

www.prs.pwr.edu.pl 

https://edukacja.pwr.wroc.pl/EdukacjaWeb/studia.do
http://www.prs.pwr.edu.pl
http://www.prs.pwr.edu.pl
http://www.prs.pwr.edu.pl
http://www.prs.pwr.edu.pl
http://www.prs.pwr.edu.pl
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Stypendium Specjalne Stowarzyszenia Absolwentów 

Politechniki Wrocławskiej 

Od ponad 15 lat Politechnika Wrocławska przyznaje 

stypendia studentom z niepełnosprawnościami, którzy 

uzyskują wysokie średnie ocen z zaliczeń w semestrze 

zimowym danego roku akademickiego. Środki finansowe na 

to stypendium pochodzą z aukcji prowadzonych podczas 

corocznych Karnawałowych Balów Charytatywnych 

Politechniki Wrocławskiej, akcji środowiska akademickiego 

“Nocne Listowanie” oraz z wpłat od darczyńców, 

wspierających ten program stypendialny. Stypendystami 

mogą zostać studenci dowolnego roku i typu studiów 

(stacjonarne i niestacjonarne). 

Od roku 2019, ze względu na zmiany prawne dotyczące 

ochrony danych osobowych, studenci są zobligowani do 

składania wniosków o przyznanie stypendium. 

Szczegóły można znaleźć na stronie: 

www.absolwent.pwr.edu.pl 

  

https://absolwent.pwr.edu.pl/
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Aktywny Samorząd Moduł II—PFRON 

Student z orzeczoną niepełnosprawnością może starać się 

o dofinansowanie na kształcenie. Warunkiem jest posiadanie 

orzeczenia w stopniu co najmniej umiarkowanym. Placówka 

przyznająca świadczenie to Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie lub MOPS. Wniosek można złożyć w miejscu 

swojego stałego zamieszkania lub nauki. 

Istnieje też możliwość złożenia go przez Internet w systemie 

SOW (www.sow.pfron.org.pl). Jednak aby móc złożyć 

wniosek online, konieczne jest uzyskanie podpisu 

elektronicznego lub Profilu Zaufanego na platformie ePUAP. 

W ramach Aktywnego Samorządu - Moduł II 

można wystąpić o: 

• przyznanie dodatku na pokrycie kosztów kształcenia, 

• przyznanie dodatku na uiszczenie opłaty za 

przeprowadzenie przewodu doktorskiego, 

• uiszczenia opłaty za naukę (czesne). 

Więcej informacji znajduje się na stronie PFRON: 

www.pfron.org.pl   

https://sow.pfron.org.pl/
http://www.pfron.org.pl/
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Wsparcie socjalno-bytowe 

Akademiki 

Politechnika Wrocławska posiada sieć domów akademickich 

ulokowanych w pobliżu uczelni, w tym także 

przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Przydział do pokoi jednoosobowych, po uzyskaniu opinii 

Działu Dostępności i Wsparcia Osób 

z Niepełnosprawnościami wydaje Prorektor ds. Studenckich. 

Do wniosku o miejsce w domu studenckim należy dołączyć 

aktualne orzeczenie oraz opinię od lekarza potwierdzającą 

stan zdrowia, które wskazywałyby prawo do takiego 

zamieszkania.  

Obecnie pokoje jednoosobowe znajdują się w akademikach: 

T-2, T-6, T-15, T-17, T-19 oraz T-22. 

W sytuacjach wyjątkowych istnieje możliwość 

zakwaterowania osoby z niepełnosprawnością wraz 

z opiekunem/asystentem. 
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Środki komunikacji 

PKS 

Studentom z niepełnosprawnością do 26 roku życia 

przysługuje 78% zniżki przy przejazdach z miejsca 

zamieszkania lub miejsca pobytu do: 

• szkoły wyższej, 

• zakładu opieki zdrowotnej, 

• poradni psychologiczno- pedagogicznej, 

• poradni specjalistycznej, 

• miejsca turnusu rehabilitacyjnego i z powrotem. 

Przy zakupie/kontroli biletu należy okazać legitymację 

studencką oraz legitymację o stopniu niepełnosprawności 

lub aktualne orzeczenie. 

CZY WIESZ, ŻE: 

masz prawo do uzyskania zaświadczenia uprawniającego do 

ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 

kolejowego i autobusowego? Mówi o tym rozporządzenie 

ministra infrastruktury z dnia 20 kwietnia 2017 roku 

w sprawie rodzajów dokumentów poświadczających 

uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami 

publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2017 r. poz. 

810). 

PKP 

Jeśli posiadasz orzeczenie o niepełnosprawności, Ty i Twój 

opiekun macie prawo skorzystać z różnorakich zniżek. 
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Zostały one zebrane w poniższej tabeli i odnoszą się do cen 

w drugiej klasie:  

Osoba uprawniona Potrzebne dokumenty Zniżka 

Student niepełnosprawny (do 

26. roku życia tylko 

w przejazdach z/do 

szkoły/uczelni/lekarza/ 

placówki rehabilitacyjnej/ 

miejsca pobytu) 

Legitymacja studencka 

i legitymacja o stopniu 

niepełnosprawności 

78% 

Student niepełnosprawny 

niewidomy (przejazdy 

regionalne)  

Legitymacja studencka 

i legitymacja o stopniu 

niepełnosprawności lub 

legitymacja Polskiego Związku 

Niewidomych 

93% 

Opiekun osoby niewidomej 

(opiekun musi mieć co 

najmniej 13 lat lub pies 

przewodnik, tylko 

w przejazdach z/do 

szkoły/uczelni lub 

lekarza/placówki 

rehabilitacyjnej) 

Takie same jak osoba 

niewidoma 
78% 

Opiekun osoby niewidomej 

(tylko przejazdy regionalne, 

opiekun musi mieć co 

najmniej 13 lat lub pies 

przewodnik) 

Takie same jak osoba 

niewidoma 
98% 
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Asysta dla osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej 

sprawności ruchowej (PRM) 

PKP S.A. zapewnia usługę asysty dla osób 

z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej sprawności 

ruchowej (PRM) podczas przemieszczania się po terenie 

dworca kolejowego, peronów, przejść podziemnych, kładek 

i innych ciągów komunikacyjnych, na których dozwolone 

jest poruszanie się pieszych. 

Asystę związaną z wejściem i wyjściem do i z pociągu 

realizuje drużyna konduktorska. 

a) Kiedy i jak zgłosić przejazd? 

Planując podróż pociągiem, pasażer powinien zgłosić 

swój przejazd i potrzebę asysty u 

przewoźnika minimum 48 godzin przed planowaną 

podróżą, wybierając jeden z poniższych sposobów: 

• telefonicznie pod numerem infolinii przewoźnika, 

• drogą elektroniczną na wskazany przez 

przewoźnika adres e-mail lub przez formularz 

zgłoszeniowy (jeżeli przewoźnik prowadzi 

możliwość zgłoszenia drogą elektroniczną). 

a) Jakie informacje przekazać, zgłaszając przejazd? 
Wszystkich pasażerów zgłaszających potrzebę asysty 

w podróży, prosimy o przekazywanie informacji 

niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia usługi: 

• Data podróży. 

• Relacja (stacja wyjazdu, stacja przyjazdu, stacja 

przesiadania się) z określeniem, na jakiej stacji 

potrzebna jest pomoc. 

• Planowane godziny odjazdu i przyjazdu. 
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• Numer wagonu i miejsca – jeżeli podróż będzie 

odbywała się pociągiem (wagonem) z rezerwacją 

miejsc. 

• Rodzaj ograniczenia w poruszaniu się i oczekiwana 

forma asysty. 

• Informacja czy w podróży będzie uczestniczyła inna 

osoba (opiekun) lub pies asystujący. 

• Informacja o przewożonym przez pasażera bagażu 

(waga i wielkość). 

• Dodatkowe informacje (ważne ze względu na 

przebieg asysty). 

• Telefon kontaktowy do osoby, która będzie 

odbywać podróż lub jej opiekuna. 

b) Jak rozpocząć podróż? 
Osoba o ograniczonej sprawności ruchowej powinna 

przybyć na dworzec w czasie nie krótszym niż 

30 minut przed planowanym odjazdem pociągu. 
To czas potrzebny na bezpieczne i spokojne dotarcie 

do pociągu. Miejscem spotkania pasażera z osobą 

świadcząca usługę asysty jest hol główny dworca 

w części oznaczonej specjalną, niebieską tablicą 

- miejsce oczekiwania dla osób o ograniczonej 

sprawności ruchowej.  

 

https://www.pkp.pl/pl/bez-barier
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W przypadku wysiadania z pociągu pracownicy ochrony 

oczekują na pasażera na peronie, przy którym zatrzymuje 

się pociąg z ww. osobą. Asysta pracowników ochrony dworca 

odbywa się od miejsca oczekiwania pasażera do drzwi 

pociągu, którymi osoba będzie wsiadać lub od drzwi 

pociągu, z którego ww. osoba wysiada do oznaczonego 

miejsca na dworcu lub do głównego wyjścia z obszaru stacji. 

CZY WIESZ, ŻE: 

planując swoją podróż za pośrednictwem PKP IC, możesz 

także skorzystać z nieodpłatnej pomocy? Musisz tylko co 

najmniej 48 godzin przed planowanym wyjazdem 

poinformować o chęci podróży. Możesz to zrobić przez 

wypełnienie formularza zgłoszeniowego (link: telefonicznie 

poprzez konsultantów infolinii PKP Intercity (nr 42 205 45 31) 

bądź osobiście - w Centrum. 

MPK Wrocław 

Studenci z niepełnosprawnościami (nie dłużej niż do 

ukończenia 25 r. życia) są uprawnieni do bezpłatnych 

przejazdów komunikacją miejską. Musisz mieć przy sobie 

legitymację osoby z niepełnosprawnością oraz legitymację 

studencką. 

Aby zapoznać się z nowymi zmianami w regulaminie 

przejazdów i cenach biletów sprawdź stronę MPK. 

https://mpk.wroc.pl/
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AKTYWNOŚĆ 

Bądź aktywny na studiach!  

Praca w samorządzie, aktywność sportowa czy w kole 

naukowym to tylko kilka możliwości urozmaicenia życia 

studenckiego i wzbogacenia swojego CV, a także punkty 

dodatkowe do zdobycia w programie stypendialnym.  
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Aktywność sportowa 

Sekcja sportowa dla studentów 

z niepełnosprawnością 

Posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności nie wyklucza 

Cię z podejmowania rywalizacji sportowej. 

Działająca od 2020 roku Sekcja Sportowa dla Studentów 

z Niepełnosprawnością prowadzi zajęcia przygotowujące 

studentów i doktorantów do udziału w Integracyjnych 

Mistrzostwach Polski AZS dla osób 

z niepełnosprawnościami. Trenerzy zapewniają różne formy 

ćwiczeń indywidualnych dostosowanych do potrzeb 

i możliwości studenta. 

Szczegółowe informacje na ten temat znajdziesz na stronie 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w zakładce: 

Dyscypliny 

(www.swfis.pwr.edu.pl/oferta/dyscypliny/sekcja-dla-

niepelnosprawnych)  

  

https://swfis.pwr.edu.pl/oferta/dyscypliny/sekcja-dla-niepelnosprawnych
https://swfis.pwr.edu.pl/oferta/dyscypliny/sekcja-dla-niepelnosprawnych
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Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS 

IMP AZS to cykl zawodów sportowych dla osób 

z niepełnosprawnościami. Możesz się zmierzyć w wielu 

dyscyplinach, jak na przykład: Tenis Stołowy, Goalball, 

Pływanie, Szachy, Bowling, Bilard, Boccia, Żeglarstwo, 

Strzelectwo Sportowe, Badminton oraz E-Sport. Ich celem 

jest propagowanie sportu wśród osób 

z niepełnosprawnościami oraz integracja poprzez sport 

i zdrową rywalizację. Jest to też alternatywa dla 

Akademickich Mistrzostw Polski. 

Aby wziąć udział w zawodach musisz posiadać: 

• Orzeczenie o niepełnosprawności. 

• Aktualną legitymację AZS - koszt wyrobienia na rok 

akademicki wynosi 50 zł.  

Koszty związane z udziałem w zawodach, wyżywieniem oraz 

zakwaterowaniem są finansowane przez organizatora dla 

określonej liczby zawodników. W przypadku, gdy student 

Politechniki Wrocławskiej posiadający orzeczenie nie 

zakwalifikuje się do puli darmowych miejsc, istnieje 

możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie wyjazdu ze 

środków uczelni. W dopełnieniu formalności pośredniczy 

Klub SKOK. 

Jeśli masz jakiekolwiek pytania odnośnie zawodów oraz 

chcesz dołączyć do nich, ale nie wiesz jak - zachęcamy do 

kontaktowania się ze Studenckim Klubem SKOK. 

Jesteśmy dostępni mailowo: skok.pwr@gmail.com albo 

spotkasz nas na Facebooku: www.facebook.com/SKOK.PWr 

Więcej informacji oraz terminarz zawodów znajdziesz pod 

linkiem: www.imp.azs.pl/

mailto:skok.pwr@gmail.com
http://www.facebook.com/SKOK.PWr
https://imp.azs.pl/
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Warsztaty żeglarskie 

Jeśli posiadasz orzeczenie o niepełnosprawności masz 

możliwość wzięcia udziału w bezpłatnych warsztatach 

żeglarskich organizowanych przez Mazurską Szkołę 

Żeglarstwa, we współpracy z Polskim Związkiem Żeglarzy 

Niepełnosprawnych. Odbywają się one rokrocznie w okresie 

wakacyjnym w Giżycku. Organizatorzy zapewniają 

zakwaterowanie, wyżywienie, sprzęt, instruktorów oraz 

pomoce naukowe. W trakcie trwania warsztatów 

– 2 tygodnie - nauczysz się samodzielnie prowadzić jacht. 

Na koniec warsztatów możesz podejść do państwowego 

egzaminu na patent żeglarza jachtowego. 

Więcej informacji uzyskasz u naszych koleżanek i kolegów 

ze Studenckiego Klubu SKOK oraz na stronie 

www.msz.org.pl w zakładce "Warsztaty żeglarskie". 

CZY WIESZ, ŻE: 

możesz także wziąć udział w innych wydarzeniach żeglarskich 

przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami? Są to 

wydarzenia 3-dniowe, takie jak: Festiwal Sportów Wodnych 

Osób Niepełnosprawnych, Mistrzostwa Polski Żeglarzy 

z Niepełnosprawnością, Nieprzetarty Rejs, Puchar Polski 

Żeglarzy Niepełnosprawnych. 

http://www.msz.org.pl/
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Aktywność organizacyjna 

Studencki Klub SKOK 

"SKOK, jeden mały skok wystarczy, by przeskoczyć barierę, 

a z nami przeskoczysz każdą." 

Na Politechnice Wrocławskiej działa organizacja: Studencki 

Klub SKOK, która pomaga osobom z niepełnosprawnością. 

Stanowi też miejsce międzywydziałowych znajomości 

i przyjaźni, zrzeszając studentów z niepełnosprawnościami. 

Cele SKOK-u to m.in.: 

• Działania promujące uczelnię i reprezentowanie 

niepełnosprawnych studentów na forum 

ogólnouczelnianym. 

• Organizacja różnego rodzaju imprez i wydarzeń, czyli 

szeroko rozumiana integracja. 

• Organizacja wyjazdów szkoleniowych. 

• Współpraca z innymi podmiotami działającymi na 

Politechnice Wrocławskiej - Działem Dostępności 

i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami, 

Samorządem Studenckim, Kołami Naukowymi 

i podmiotami pozauczelnianymi (Fundacja Eudajmonia, 

Fundacja Katarynka, Stowarzyszenie „Twoje Nowe 

Możliwości”). 

CZY WIESZ, ŻE: 

możesz w każdej chwili dołączyć do SKOKu? Wystarczy skontaktować 

się za pośrednictwem mediów społecznościowych (Facebook) 

www.facebook.com/SKOK.PWr 

http://www.facebook.com/SKOK.PWr


46 

Obóz integracyjno-szkoleniowy Dżamp 

Wyjazdy „Dżamp” powstały jako inicjatywa Stowarzyszenia 

Na Rzecz Równego Dostępu Do Kształcenia „Twoje Nowe 

Możliwości”. W obozach „Dżamp” mogą brać udział studenci 

z orzeczoną niepełnosprawnością. W wyjątkowych 

przypadkach studenci z niepełnosprawnością w stopniu 

znacznym, wymagający stałej opieki, mogą uzyskać zgodę na 

wyjazd z asystentem. Obóz ma charakter szkoleniowo-

integracyjny i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 

studentów. 

Więcej informacji możesz znaleźć na stronie Stowarzyszenia 
www.dzamp.org 

  

http://www.dzamp.org/
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Aktywność zawodowa 

Stowarzyszenie „Twoje Nowe Możliwości” 

Stowarzyszenie zajmuje się wyrównywaniem szans osób 

niepełnosprawnych w zdobywaniu wykształcenia. Prowadzi 

kilka istotnych projektów przeznaczonych dla studentów 

z niepełnosprawnościami. 

Jednym z takich projektów jest Centrum Wsparcia 

Edukacyjno-Zawodowego (CWEZ) w ramach, którego 

organizowane są szkolenia, warsztaty o najróżniejszej 

tematyce, wyjścia kulturalne, zajęcia sportowe, spotkania 

integracyjne. Oprócz tego organizowane są także 

weekendowe wyjazdy integracyjno-szkoleniowe, które 

obejmują także noclegi w hotelu dostosowanym do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, wyżywienie oraz dojazd do hotelu 

z Wrocławia. Wszystkie zajęcia przygotowane są przez 

profesjonalistów, z pewnością będziesz z nich zadowolony! 

Dodatkowo możesz otrzymać wsparcie od doradcy 

zawodowego, psychologa/coacha, specjalisty społeczno-

edukacyjnego. Udział w projekcie jest darmowy, wystarczy 

chcieć! 

Kolejnym ważnym projektem jest „Twoja Nowa Praca” 

– Program Absolwent. W ramach projektu otrzymasz: 

• Wsparcie doradcy zawodowego i psychologa. 

• Szkolenia wyjazdowe w atrakcyjnym miejscu. 

• Finansowanie wybranego przez ciebie szkolenia 

zawodowego lub językowego o wartości do  

5 000 zł. 

• Płatne staże 2 000 zł miesięcznie. 

• Dodatek motywacyjny 400-600 zł miesięcznie. 
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Aby wziąć udział w projekcie „Twoja Nowa Praca”, musisz 

posiadać orzeczenie o niepełnosprawności oraz musisz być 

studentem ostatniego roku studiów I lub II stopnia, bądź 

ukończyć studia nie później niż 60 miesięcy wcześniej. 

Udział w tym projekcie również jest darmowy. 

Więcej informacji: 

www.tnm.org.pl/program-absolwent 

http://www.tnm.org.pl/program-absolwent/

